社会创造财富、注重股东回报、关爱员工成长、积极进行社会公益活动等，积极履行企业社会责

任。报告期内，公司根据《公司法》、《证券法》及《股东大会议事规则》等法律法规，不断完

善法人治理结构。在经营业绩稳步增长的同时，不断完善劳动用工与福利保障的相关管理制度，

尊重和维护员工的个人权益，通过多种渠道和途径改善员工工作环境和生活环境，重视人才培训

和培养，实现员工与公司的共同成长，切实维护员工的合法权益。报告期内，公司还积极从事救

助困难家庭等公益活动。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

经核查，公司及下属子公司不属于北京市、山西省、浙江省环保局公示的重点排污单位。

公司及下属子公司为智能设备电控系统生产研发企业，生产过程中可能产生有毒有害污染的

机箱加工、PCB制板、焊接等环节均外包给有专门处理设施并经过环保许可的专业供应商负责，

公司组织的生产过程主要为电控系统的组装、测试，产生的的危险废物较少：主要为少量的废电

路板（包括废电路板上附带的元器件、芯片、插件、贴脚等）及沾染危险废物（导热硅脂）的废

弃包装物。公司已经通过 ISO14001环境管理体系认证，生产过程中产生的危险废物均依据环保部

门相关管理办法交由持有《危险废物经营许可证》资质的企业回收处置。

报告期内，公司及下属子公司能严格执行国家有关环境保护的法律法规，制定了严格的环境

作业规范，并对上述污染废弃物采取相应的治理措施，不存在违反环保法律法规的行为和污染事

故纠纷，未因环境违法受到环保部门的行政处罚。

大豪科技 2017 年年度报告

37 / 149

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
396,000,000 88.59% 7,133,355 7,133,355 403,133,355 88.77%

2、国有法人持股 138,600,000 31.01% 1,754,240 1,754,240 140,354,240 30.91%

3、其他内资持股 257,400,000 57.58% 5,379,115 5,379,115 262,779,115 57.86%

其中：境内非国有

法人持股
  5,379,115 5,379,115 5,379,115 1.18%

境内自然人持股 257,400,000 57.58% 0 0 257,400,000 56.68%

二、无限售条件流

通股份
51,000,000 11.41% 0 0 51,000,000 11.23%

1、人民币普通股 51,000,000 11.41% 0 0 51,000,000 11.23%

三、普通股股份总

数
447,000,000 100.00% 7,133,355 7,133,355 454,133,355 100.00%

大豪科技 2017 年年度报告

38 / 149

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易收购大豪明德公司 90%股权资

产重组事项，分别于 2017年 7月 20日增发 3,624,875.00股、2017年 12月 26 日非公开发行股

份 3,508,480.00股，共计新增 7,133,355股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年增加限售

股数
限售原因 解除限售日期

北京一轻控股有限

责任公司

133,500,000  首发 2018年 4月 21日

 1,754,240 非公开 2020年 12月 26日

郑建军 65,498,400  首发 2018年 4月 21日

吴海宏 55,519,200  首发 2018年 4月 21日

孙雪理 45,460,800  首发 2018年 4月 21日

谭庆 45,460,800  首发 2018年 4月 21日

赵玉岭 45,460,800  首发 2018年 4月 21日

全国社会保障基金